diário oficial Nº 35.063   51Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022 2ª CHAMADA
A Prefeitura Municipal de Muaná, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público que realizará Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP 17/2022 2ª CHAMADA, objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA
AGRÍCOLA: 12/08/2022 às 10:00h, horário de Brasília. Edital disponível
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplmua-
napmm@gmail.com.
IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA-Pregoeira

Protocolo: 834231

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2022-SRP
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Forneci-
mento de Mudas de Árvores, Palmeiras, Adubos e Mão de Obra Especia-
lizada, para atender ao Projeto Arboriza Novo Progresso, da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente do Município de Novo Progresso/Pa. Tipo: Me-
nor preço por item. Data da Abertura: 12/08/2022 ás 08h00min. Local: O
pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC -
Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus
anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila
Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 834233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n°  9/2022-00046

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de transporte de dados por meio de fibra óptica (Lan To Lan), objetivando
interconexão de polos das Secretaria Municipais com a Rede Metropolitana
de Dados. Data de Abertura: 16/08/2022 as 09:00 hs. A retirada do Edital
deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 01/08/2022.
Jorge Pascoa da Silva - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 834234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2021.048.00-PE/SEMSA-SRP.
Contratante: Prefeitura Municipal de Rurópolis através da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. Contratado: A T Pacheco Comercio de Produtos Farma-
ceuticos Eireli CNPJ: 10.383.391/0001-24. Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada Para Fornecer Medicamentos de Farmácia Básica Para
uso da População do Município de Rurópolis/Pará. Alteração: acréscimo de
quantidade nos termos permitidos pela do contrato original, nos artigos
65 da lei 8.666/93 assim com o valor contratual sofrera alteração a parti
da assinatura, o valor do contrato que era de R$294.737,00 (duzentos e
noventa e quatro mil setecentos e trinta e sete reais), com acréscimo de
quantidade acima, sofrerá aumento de R$ 73.407,55 (setenta e três mil
quatrocentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos), passa a ser de
R$ 368.144,55(trezentos e sessenta e oito mil cento e quarenta e qua-
tro reais e cinquenta e cinco centavos), o que corresponde ao aumento
de 25% do valor contratual dentro do limite legal. Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 1010 - Fundo Municipal de Saúde. Projeto ativida-
de: 10.122.0005.2.064 - Ações de Enfrentamento ao COVID19 Classifi-

cação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: 16020000.
Projeto atividade: 10.301.0004.2.066 - Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde FMS Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Con-
sumo Fonte: 15001002. Projeto atividade: 10.301.0004.2.068 - Manu-
tenção das UBS/Saúde da Família Classificação econômica: 3.3.90.30.00
- Material de Consumo Fonte: 16000000. Fonte: 16210000Projeto ati-
vidade: 10.302.0004.2.074 - Manutenção do Hospital Municipal/Progra-
ma MAC Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte: 15001002 Fonte: 16000000Fonte: 16210000. Projeto atividade:
10.302.0004.2.079 - Manutenção do Programa Farmácia Básica Classifica-
ção econômica: 3.3.90.32.00 - Material, bem ou serv. Dist. Gratuita Fonte:
16000000. Fonte: 16210000.

Protocolo: 834235

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PEGRÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2022
Assunto: Pregão Eletrônico nº 0013/2022, do tipo menor preço por
item, para atender CONVÊNIO Nº 107/2022 - SETRAN-Município, que tem
como objeto a Aquisição de Máquinas e Equipamentos para serviços de Ter-
raplenagem, Revestimento Primário e Pavimentação. MODO DE DISPUTA:
ABERTO. DATA, LOCAL E HORA DA ABERTURA: 10/08/2022, INTERNET:
www.portaldecompraspublicas.com.br, as 10:00hs. RETIRADA DO EDITAL: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitacoes.convenios.smbpa@gmail.
com, www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br ou sala da CPL.

Santa Maria das Barreiras-PA, 18 de julho de 2022.
Jucivaldo Barbosa da Silva-Pregoeiro

Protocolo: 834236

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022-SEMAP
Objeto: Registro de preço para locação de máquinas pesadas para servi-
ços de terraplanagem em recuperação de estradas vicinais nas regiões de
Lago Grande - Arapixuna, BR 163 - Eixo Forte e PA 257 - Ituquí, no municí-
pio de Santarém - Convênio 154/2022-SETRAN. Edital: 01/08/2022 no en-
dereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santa-
rem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 01/08/2022 no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 11/08/2022 às
9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Waldenice Núbia
de Oliveira Lopes - Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2021-SEMAP. Partes: Se-
cretaria Municipal de Agricultura e Pesca e Posto Floresta Ltda - EPP. Ob-
jeto: Decréscimo no item 02 e acréscimo nos itens 01 e 03 de 25% (vinte
e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato nº 009/2021-SE-
MAP, com fundamento no art. 65, §1º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores. Data da assinatura: 28/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 029/2022-SEMAP

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, no
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para
Construção, Drenagem, Canaletas, Dissipadores, Pavimentação em Con-
creto Simples, Calçada e Grama e Recuperação do Cais em Escadaria,
na Vila Socorro, no município de Santarém, neste estado - Convênio nº
179/2022-SEDOP. Eduardo Souza De Araujo - Matrícula nº 52607.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor:
Lucas Bentes Sousa - Matrícula nº 89288.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretá-
rio Municipal de Agricultura e Pesca, aos vinte e oito dias de julho de dois
mil e vinte e dois. Bruno Da Silva Costa - Secretário Municipal de
Agricultura e Pesca/Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.